
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI
Provincia di Siracusa

P CASCONE SEBASTIANO P

Copia

Deliberazione di Consiglio Comunale

(Numero 36 del 04-12-2020 )

BARBAGALLO LORETTA P CASSARINO FRANCESCA P

D.L. N.112/2008 - ART.58 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 06 AGOSTO 2008
N.133 - PIANO PER LA VALORIZZAZIONE E LA DISMISSIONE DEI BENI IMMOBILI
DELL'ENTE  TRIENNIO 2020-2021-2022 - APPROVAZIONE PROGETTO.

GARRO SEBASTIANO A CALABRO' DANILO P

L'anno  duemilaventi,  il giorno  quattro del mese di dicembre,  alle ore 17:10 e seguenti, nella casa comunale
e nella consueta sala delle adunanze, alla seduta di Prima convocazione disciplinata dalla L.R. 6/3/1986, n. 9,
in sessione Ordinaria  che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso
ordinamento,  risultano all'appello nominale:

GAZZARA SEBASTIANO P GIONFRIDDO MICHELE P

Oggetto:

AMENTA PAOLO

Presenti N.   10 e Assenti N.    2

P MANGIAFICO CONCETTA

Risultato legale, ai sensi dell'art. 30 della L.R. n. 9 6/3/1986, il numero degli intervenuti, assume la
presidenza il sig. AMENTA PAOLO nella sua qualità di PRESIDENTE del Consiglio Comunale.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune dott. FLORESTA MARIA CONCETTA
.

Ai sensi dell'art. 184, ultimo comma, dell'ordinamento regionale EE.LL. vengono scelti gli
scrutatori nelle persone dei consiglieri:

A

 BELLUARDO GIANNA

SCIRPO MARIANGELA

 PETROLITO SERGIO

P PETROLITO SERGIO

 CASSARINO FRANCESCA

P

La seduta è Pubblica.

BELLUARDO GIANNA

La verbalizzazione della seduta è
pubblicata sul sito istituzionale del
Comune, al seguente link:
http://www.comunedicanicattinibagni.i
t/web/News/consiglio-e-verbali.html



Pag. 2
Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 04-12-2020

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI

III SETTORE – TECNICO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: D.L. N.112/2008 - ART.58 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 06

AGOSTO 2008 N.133 - PIANO PER LA VALORIZZAZIONE E LA DISMISSIONE DEI BENI

IMMOBILI DELL’ENTE – TRIENNIO 2020-2021-2022 – APPROVAZIONE PROGETTO.

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE-TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Legge n.112 del 25 giugno 2008 convertito con modificazioni dalla Legge 06

Agosto 2008 n.133, con la quale sono stati disposti nuovi criteri per la ricognizione e valorizzazione del

patrimonio immobiliare di regioni, comuni e altri enti locali;

VISTA la deliberazione di C.C. n.26 del 04/10/2019, dichiarata urgente e immediatamente eseguibile, avente

a oggetto: D.L. N.112/2008 - ART.58 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 06 AGOSTO 2008 N.133

- PIANO PER LA VALORIZZAZIONE E LA DISMISSIONE DEI BENI IMMOBILI DELL’ENTE – TRIENNIO 2019-2021

– APPROVAZIONE PROGETTO;

VISTA la deliberazione di G.C. n.9 del 04/02/2020, avente a oggetto: D.L. N.112/2008 - ART.58 CONVERTITO

CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 06 AGOSTO 2008 N.133 - PIANO PER LA VALORIZZAZIONE E LA

DISMISSIONE DEI BENI IMMOBILI DELL’ENTE – TRIENNIO 2020/2022 – APPROVAZIONE SCHEMA DI

PROGETTO;

VISTO il Piano per il triennio 2020/2022, all’uopo predisposto in data 03/02/2020 dall’Ufficio Tecnico

Comunale, contenente i beni da valorizzare (allegato “1” e  tabelle “A” e B”);

ATTESO che i beni inseriti nel Piano suddetto soddisfano gli indirizzi di programmazione e valorizzazione

dell'Ente;

DATO ATTO che non risultano beni pubblici da elencare per la loro dismissione;

RITENUTO di dover proporre l’approvazione del Piano di cui in oggetto perché atto obbligatorio da allegare

al bilancio di previsione comunale del 2020 (art.58, c.2);

DATO ATTO di dover dichiarare, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91, la presente deliberazione

urgente e immediatamente eseguibile, per la motivazione di cui al punto precedente e per dare immediata

esecuzione al piano suddetto;

VISTI gli allegati parere tecnico e contabile favorevole resi ai sensi dell’ex art. 53, c.1, della Legge n.142/90

come recepito con l’art.1, comma 1, lettera i), dalla L.R. n.48/91 e modificato dall’art.12 della L.R. n.30/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione prescinde dal parere finanziario;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 e la Legge Regionale 23 dicembre 2000, n.30;

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa



VISTA la Circolare 13 aprile 2001, n.2, dell’Assessorato Regionale EE.LL., pubblicata sulla GURS del

4/05/2001, parte I, n.20, sull’assetto delle competenze;

VISTO l'O.R.EE.LL. e il relativo regolamento d’esecuzione;

P R O P O N E

DI ADOTTARE, ai sensi dell’art.58, c.2, del D.L. 25/06/2008, convertito con modificazioni, dalla Legge1.

06/08/2008, n. 133, il progetto di Piano per la valorizzazione e la dismissione dei beni immobiliari

dell’ente, triennio 20120-2022, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, secondo le disposizioni di cui

all’art.58, c.1, del D.L. 25/06/2008, convertito con modificazioni, dalla Legge 06/08/2008, n. 133, che si

allega al presente atto deliberativo per farne parte integrante e sostanziale (allegato "1");

DI DARE ATTO che il Piano non prevede varianti sostanziali che richiedono verifiche di conformità agli2.

atti di pianificazione sovra ordinata di competenza della provincia e della regione;

DI DARE ATTO che non risultano beni pubblici da elencare per la loro dismissione;3.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Ufficio Tecnico Comunale e al II Settore4.

Economico-Finanziario per gli adempimenti consequenziali;

DICHIARARE, con separata votazione e all’unanimità dei presenti, ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R.5.

n.44/91, la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile per le motivazioni in premessa;

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione del III Settore – Tecnico di quest’Ente e richiamatane le

motivazioni che vengono integralmente e a ogni effetto recepite;

FATTO proprio il contenuto della proposta medesima;

VISTE le precedenti deliberazioni in premessa richiamate;

VISTO il progetto del Piano per la valorizzazione e la dismissione dei beni immobili dell’ente, redatto dal

Responsabile del III Settore - Tecnico (allegato “1”);

VISTI gli allegati parere tecnico e contabile favorevole resi ai sensi dell’ex art. 53, c.1, della Legge n.142/90

come recepito con l’art.1, comma 1, lettera i), dalla L.R. n.48/91 e modificato dall’art.12 della L.R. n.30/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione prescinde dal parere finanziario;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 e la Legge Regionale 23 dicembre 2000, n.30;

VISTA la Circolare 13 aprile 2001, n.2, dell’Assessorato Regionale EE.LL., pubblicata sulla GURS del

4/05/2001, parte I, n.20, sull’assetto delle competenze;

VISTO l'O.R.EE.LL. e il relativo regolamento d’esecuzione;

VISTO il verbale n.05/2020 del 26/11/2020, dal quale si evince che la Î Commissione Consiliare ha espresso

il proprio parere favorevole (allegato “A”);

ATTESA la propria competenza;

Con il seguente esito della votazione palese per alzata di mano:

Presenti: 10

Votanti: 10

Favorevoli: 7

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 3

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 04-12-2020



Contrari: 3 (Calabrò, Cassarino, Gionfriddo)

DELIBERA

DI APPROVARE, come a ogni effetto approva, l’allegata proposta, formante parte integrante e1.

sostanziale del presente verbale;

DI DICHIARARE, con separata votazione e con il medesimo esito della votazione principale,2.

ai sensi dell’art.12, c.2, della L.R. n.44/91, la presente deliberazione urgente e

immediatamente eseguibile per le motivazioni in premessa.

Esito del parere  di regolarità tecnica ex art. 53, comma 1, della legge 142/90, come recepito con
l’art. 1, comma 1, lettera i), della l.r. 48/91 e modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000:

Favorevoledata: 19-11-2020   IL DIRIGENTE: F.to Geometra Capo Carpinteri Giuseppe

Esito del parere  di regolarità contabile ex art. 53, comma 1, della legge 142/90, come recepito con
l’art. 1, comma 1, lettera i), della l.r. 48/91 e modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000:

Favorevoledata: 23-11-2020   IL DIRIGENTE: F.to Rag. MAGLIOCCO DANIELA LAURA

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 4

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 04-12-2020



Il presente verbale, previa lettura, è stato firmato ai sensi di legge, come segue

Il PRESIDENTE

f.to   AMENTA PAOLO
Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO GENERALE

f.to  SCIRPO MARIANGELA f.to DOTT.SSA FLORESTA MARIA
CONCETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 11 della legge regionale 44/91

Lì,  09-12-2020

Numero registro pubblicazione: 1935

Il Vicesgretario

   f.to  Dott.ssa Greco Adriana

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, in quanto:

Sono decorsi giorni 10 dalla sua pubblicazione all’Albo pretorio (comma 1)
È stata dichiarata immediatamente esecutiva (comma 2)

Canicattini Bagni, li 04-12-2020

IL SEGRETARIO GENERALE

  f.to  DOTT.SSA FLORESTA MARIA
CONCETTA

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa
Pag. 5

Copia di DELIBERA DI CONSIGLIO del 04-12-2020


